Ano XXVIII - EstAdo do tocAntIns, quIntA-fEIrA,  30 dE junho dE 2016 DIÁRIO OFICIAL   No 4.651 3

PORTARIA CCI NO 787 - CSS, DE 15 DE juNhO DE 2016.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 42, §1o, inciso IV, da Constituição do Estado,
outorgada pelo Ato no 50, de 5 de janeiro de 2015, do Governador do
Estado, com fulcro no art. 23 da Lei 1.614, de 4 de outubro de 2005, e no
art. 106 da Lei 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve

C E D E R

ao Ministério Público Federal a Auditora em Saúde GRACILANE VICENTE
AGUIAR, matrícula 649986-4, integrante do quadro de pessoal da
Secretaria da Saúde, no período de 16 de agosto a 31 de dezembro de
2016, com ônus para o requisitante, mediante ressarcimento ao cedente,
inclusive quanto ao recolhimento previdenciário em favor do IGEPREV-
TOCANTINS, parcelas referentes às pessoas natural e jurídica.

PORTARIA CCI NO 791 - CSS, DE 16 DE juNhO DE 2016.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 42, §1o, inciso IV, da Constituição do Estado,
outorgada pelo Ato no 50, de 5 de janeiro de 2015, do Governador do
Estado, com fulcro no art. 23 da Lei 1.614, de 4 de outubro de 2005, no
art. 106 da Lei 1.818, de 23 de agosto de 2007, e no art. 24 da Lei 2.859,
de 30 de abril de 2014, resolve

M A N T E R

cedida ao Estado de Mato Grosso do Sul a Professora da Educação Básica
MARIA ANTONIETA SILVA SABATEL, matrícula 835071-3, integrante do
quadro de pessoal da Secretaria da Educação, Juventude e Esportes,
no período de 1o de janeiro a 31 de dezembro de 2016, com ônus para o
requisitante, inclusive quanto ao recolhimento previdenciário em favor do
IGEPREV-TOCANTINS, parcelas referentes às pessoas natural e jurídica.

PORTARIA CCI NO 795 - CSS, DE 16 DE juNhO DE 2016.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 42, §1o, inciso IV, da Constituição do Estado,
outorgada pelo Ato no 50, de 5 de janeiro de 2015, do Governador do
Estado, com fulcro no art. 23 da Lei 1.614, de 4 de outubro de 2005, no
art. 106 da Lei 1.818, de 23 de agosto de 2007, e no art. 24 da Lei 2.859,
de 30 de abril de 2014, e na conformidade do Termo de Cooperação
Técnica no 16, de 1o de dezembro de 2014, resolve

C E D E R

ao Tribunal Regional do Trabalho da 10a Região a Professora da Educação
Básica ZELMA MARIA DE CARVALHO SILVA, matrícula 820961-1,
integrante do quadro de pessoal da Secretaria da Educação, Juventude e
Esportes, no período de 1o de julho a 31 de dezembro de 2016, com ônus
para o requisitante, mediante ressarcimento ao cedente, inclusive quanto
ao recolhimento previdenciário em favor do IGEPREV-TOCANTINS,
parcelas referentes às pessoas natural e jurídica.

PORTARIA CCI NO 806 - EX, DE 22 DE juNhO DE 2016.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 1o, inciso I, do Decreto 2.919, de 2 de janeiro de
2007, resolve

E X O N E R A R, a pedido,

JOSÉ HENRIQUE ALVES DO NASCIMENTO de suas funções, no cargo
de provimento em comissão de Assessor Especial VII - AE-7, da Secretaria
da Administração, redistribuído para a Secretaria do Desenvolvimento
Econômico, Ciência, Tecnologia, Turismo e Cultura, a partir de 1o de
julho de 2016.

PORTARIA CCI NO 823 - DISP, DE 27 DE juNhO DE 2016.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 1o, inciso I, do Decreto 2.919, de 2 de janeiro de
2007, resolve

D I S P E N S A R

da Função Comissionada Especial de Supervisor de Escritório Local - FC-
RURALTINS-1 o servidor VALDIVO IRIS DE SOUSA, matrícula 885499-1,
lotado no Instituto de Desenvolvimento Rural do Estado do Tocantins -
RURALTINS, a partir de 1o de julho de 2016.

PORTARIA CCI NO 824 - DISP, DE 27 DE juNhO DE 2016.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 1o, inciso I, do Decreto 2.919, de 2 de janeiro de
2007, resolve

D I S P E N S A R

da Função Comissionada Especial de Supervisor de Escritório Local
- FC-RURALTINS-1 o servidor SYDVAN RIBEIRO NEVES, matrícula
573738-3, lotado no Instituto de Desenvolvimento Rural do Estado do
Tocantins - RURALTINS, a partir de 1o de julho de 2016.

PORTARIA CCI NO 828 - DISP, DE 27 DE juNhO DE 2016.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 1o, inciso I, do Decreto 2.919, de 2 de janeiro de
2007, resolve

D I S P E N S A R

da Função Comissionada de Administração - FCA-2 o servidor
GODOFREDO SANTANA BARBOSA DOS SANTOS, matrícula 492179-2,
lotado na Secretaria do Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia,
Turismo e Cultura, a partir de 2 de julho de 2016.

PORTARIA CCI NO 849 - EX, DE 29 DE juNhO DE 2016.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 1o, inciso I, do Decreto 2.919, de 2 de janeiro de
2007, resolve

E X O N E R A R

EDLEYA RODRIGUES CURSINO LEITÃO de suas funções, no cargo de
provimento em comissão de Assessor Especial VII - AE-7, da Secretaria da
Administração, redistribuído para a Secretaria do Trabalho e Assistência
Social, a partir de 30 de junho de 2016.

PORTARIA CCI NO 850 - EX, DE 29 DE juNhO DE 2016.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 1o, inciso I, do Decreto 2.919, de 2 de janeiro de
2007, resolve

E X O N E R A R

ELISÂNGELA SARDINHA FONSECA CARDOSO de suas funções, no
cargo de provimento em comissão de Assessor Especial XII - AE-12, da
Secretaria da Administração, redistribuído para a Secretaria do Trabalho
e Assistência Social, a partir de 30 de junho de 2016.

PORTARIA CCI NO 851 - EX, DE 29 DE juNhO DE 2016.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 1o, inciso I, do Decreto 2.919, de 2 de janeiro de
2007, resolve

E X O N E R A R

ROSANE SANTOS VOLTOLINI ROCHA de suas funções, no cargo de
provimento em comissão de Assessor Especial VIII - AE-8, da Secretaria
da Administração, redistribuído para a Secretaria do Trabalho e Assistência
Social, a partir de 30 de junho de 2016.

PORTARIA CCI NO 852 - DSG, DE 29 DE juNhO DE 2016.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 42, §1o, inciso II, da Constituição do Estado, e
considerando a necessidade de implantação do Processo Administrativo
Eletrônico - PAE, resolve

D E S I G N A R

os seguintes servidores para, sob a presidência do primeiro, compor
comissão técnica interna a fim de auxiliar no projeto de implantação e
adoção do Processo Administrativo Eletrônico - PAE:

1. FLÁVIA DOS PASSOS RODRIGUES HAWAT, matrícula 1060953-5;
2. ALESSANDRO DE ALMEIDA CAMPOS, matrícula 810130-2;
3. ANA LÚCIA ARAÚJO DE ALMEIDA, matrícula 806538-3;
4. EDUARDO CARNEIRO, matrícula 341608-2;
5. GERISVALDO DA COSTA MACEDO, matrícula 1099833-2;
6. GUSTAVO ANDRADE CAMPOS, matrícula 949441-2;
7. JORDANA ALVES DA SILVA, matrícula 120173-2.

PORTARIA CCI NO 855 - EX, DE 29 DE juNhO DE 2016.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 1o, inciso I, do Decreto 2.919, de 2 de janeiro de
2007, resolve

E X O N E R A R, a pedido,

ELIZEU DOS SANTOS DE OLIVEIRA de suas funções, no cargo de
provimento em comissão de Assessor Especial XI - AE-11, da Secretaria
da Administração, redistribuído para a Secretaria-Geral de Governo e
Articulação Política, a partir de 1o de julho de 2016.

PORTARIA CCI NO 857 - EX, DE 29 DE juNhO DE 2016.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 1o, inciso I, do Decreto 2.919, de 2 de janeiro de
2007, resolve

E X O N E R A R, a pedido,

JOÃO BATISTA MARIANO DE MELO de suas funções, no cargo de
provimento em comissão de Assessor Especial X - AE-10, da Secretaria
da Administração, redistribuído para a Secretaria da Saúde, a partir de
1o de julho de 2016.